da** tlie*c» Tranttumpt gegen die Schenkung SnmWi an den deutwhen Orden ron I27C (oben A*. 278) gerichtet trctr, abut

vermutldich bald navh Ilekannttrtrden dertelben entitand.

Universis ecclesiarum prelatis et ceteris Christi fidelibus presens seriptnm cerueutibus

Mistuinus dei gratia illustris dux Ponioranie saluteiu in domino. Cum nobis constiterit

per legitima documenta et privilegia fratrum et conventns monasterii de Oliua Cisterciensis

ordinis Wladislaniensis diocesis non cancellata. non abolita nee in aliqua sui parte

vieiata, vidimus sub hac forma:

[Eh fotgt die Urkunde Sambor* und Sicuntopolk* rom 27. December 1229, oben N. >'i9J.

Huie ergo sollempni donationi et voluntarie eessioni personaliter interfuimus et ubi

patruus noster dux Samborins tenninos prefatis fratribus mauu propria distinxit, sieut

coram marscalco et ceteris fratribus domus Teutonice in castro nostro Svezie viva voce

protestati fuimns et adhuc cum omnibus maioribus terre uostre, quocienscunque opus

fuerit, protestamur. In huius rei testimonium presentem literam sigillo nostro ac maiorum

sigillis terre nostre fecimus roborari.

285.

1277. Jttmutr 18. Galenbeck. W'izlatr Eftr»t ton Ri'tgen verkauft den Markgrafen Jo/iann.

Otto und Conrad ron Brandenburg da* l,attd Scfilawe.

AI.Mihri/t im Copiariwm I C 4 fol. — 57<> im Otheimen StaaUarchir zn Berlin.

Qednekt: Oercken, Codex diplomatic*!* Hrandenlmrgenni* I 247/4* n. CXLV. Riedel, Codex diplomatic™* Branden-

b„rgen*i» Ilauptthcil II Hand 1 129 .30 n. CLXX. Fabridu*, Urkunden am RSgen III 18 n. 190 «. 35 tt

n. ( 'XX I '. l'rumert, Pummcr*chc* Vrkundenbuch II n. 104~>.

Ang-fubrt: Mecklenb»r,ji*che* Urknndenbucb II 661 n. 1427.

Iii nomine domini amen. Nos Wizlaus dei gratia Ruyanorum princeps recognoscimus

et puldice protestamur presentil>us
f
quod cum dilectis soceris nostris illustribus principitius

Joflianne]. Otftone] et C[onrado] marcln'onibus Brandenburgeusibus placitando convenimuss
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in hunc moduli], quod veudendo terrain Zlauneusem cum castris suis et civitate Kuyen-

wolde ipsi domini marchiones nobis promiseruut cum XX militibus fide data tria milia

DC 1** marcas argenti Braudenburgensis tali conditione iuterposita. quod duo milia CCC"*

marcas, (juas pro glorioso domino nostro Eryco rege Danorum cum uostris compromis-

soribus, domino videlicet Barnim duce Slauorum et domino Woldemaro de liodstok nostro

consanguineo, tenemur, debemus de summa dccurtare prenotata, si ipse predictus dominus

noster rex Dacie et sui compromissorea supervixeriut et solverint. ut tenentur. Si vero,

<juod absit, coutingeret eundem Erycum dominum regem decedere, et ipsi promissores

casu emergente non solverint dictam summam, extunc prescript marchiones nobis ipsa

duo milia CCC 1" marcas solvere tenebuntur sub hac forma: mille marcas post annum

in carnisprivio et ipso anno revoluto item in carnisprivio mille marcas persolvent. Item

de reliquis CCC marcis talis est conditio, quod recepimus XXV marcas auri de domino

Eryco supradicto rege Dacie. Quidquid idem aurum solvent, cum venditum fuerit, nobis

tenebuntur solvere eo minus. Item in reeompensationem residuarum mille marcarum

terram suam, quam possident ad presens sepedicti marchiones in regno Dacie, Erra

videlicet, Seboy et (xrosbol'), nobis titnlo venditionis dimiserunt, tali conditione iuterposita,

si (pjatuor milites utriusque partis iurati dixerint et fide prestita eorporali. quod si ipsa

terra minus M marcas valuerit, ipsi addent, prout taxaverint milites antedicti, si vero

plus M marcis valuerit, extunc ipsis marchionibus de ipsis M marcis debemus restaurum

facere competens et condignum. Preterea sepedicti marchiones immediate dicte terre

Eire debent cum suis allodiis coram domino prenotato Erico rege Danie secundum con-

suetudinem regni Dacie tamquam vere hereditatis warandiam facere diguo modo. E cou-

verso quoque nos Wizlaus cum XX militibus subscripts promisimus fide prestita eorporali,

c|Uod per annum et diem de" terra Zlauua cum castris et civitate lluyenwalde pro vero

proprietatis titulo et hereditario warandiam faciamus. Insnper pretaxati marchiones a

CCC"* XIX marcis a Judeis in Magdeburg nos liberabunt. Huius rei testes sunt milites

nostri et promissores \ Acta sunt hec circa pontein, qui vocatur Cynsowe*),

anno domini M". CC°. LXXVII" in die sancte Frisce virgiuis, data in Golenheke 3
)

b

*286.

1277. Mai 23. StoljK Uerzog Me*Urin eon Pommern vtrleiht dein Miroalau* tjmtinnt Remrarnvi:

dot Dor/ Strellin und erhdlt da/ur Nemitz bei Sehlawe.

Original im Stadtarchiv tU Stolp mit dem (zu-ei(en) Siegel Mettrin* an I'ergamenUtreijfn. Jtie Schrift der Urkundt

i$t renra*chtn, aU oh dietelbe trtt rorgewbrieben und naehher nwhmal* ubergezw/en iriire" [l*rvmer»).

(ledmckt: I'rittnert, Ihmmertcbr* Urkundenbuvh II n. 1065.

Angefuhrt; Haken, i. Heitrag zur Oejtchichle von Stolp Aujl. 2 S. 7:8 Anm. 4.

ha die Xeugen der Urkunde ertt dem Zeitraum ron J286 Januar 4 hit 1288 Auguit 24 eiit>preihen, to i*t bei dei

-rcAknten Betchafenheit der Schri/t wohl eine FSMwng anzunehmen.

i, it /till B. t>) Anltr .« B.

') Erra i*t Aroe, Intel zwitcben AUen und Fuhnen, Sebmj Silbg n»f der*tlhen. Oro'bot vermng irh nivbt zu deutrn.

•'! her Kocelpa** bei Friedland in Mecklenburg: n. ir. davon tier Ctrl Zin;o<r. *) Ga/enbevk «. 5. ron Fried/and in iterklen-

>.*rg. {Register z. HecJclnb. IJrkdb. IV.)

31*
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Til nomine doi cterni amen. Meniorie oblivio novercatur et longinquitate tempore

gestorum series obscnratur, nisi vivaeibns litterarum iudiciis ad posteros propaletur.

Quare noverint nniversi presentes et posteri hanc paginam inspeeturi, quod uos Msciwius

dei gracia dux toeius Pomeranie railiti nostro Miroslavo dicto Roswaroniz" saisque post

emn heredibns et legittimis suceessoribus contnlimus et dedimns hereditatem Streliuo
1

)

wlgariter nnncnpatam pro hereditate, que Nemce dicitur, nomine transaecionis iure

hereditario in veramque proprietatem in perpetnnm possidendam cum omnibus utilitatibns

et iure. quo relietam et mutatam tenuit et possedit, eum pratis, pascuis, silvis, ncmoribus,

agris cultis et colendis, aquis, aquarum decursibus. riwlis, lacubus. paludibus. montibus

et vallibus. molendinis hac(!) prorsns eum omnibus utilitatibns, que intra suos liraites et

gades nunc sunt vol postmodum esse potemnt. nunc aparent vel postmodum aparebunt.

Ut autem hec nostra donaeio omni evo inviolabilis perseveret, presentem paginam nostri

sigilli munimine contnlimus roboratam. Testes autem huius donacionis sunt: comes

Swenza palatinus Udauensis, comes Ceslaus tribunus Slnpensis, comes Miroslaus thesau-

rarius Slnpensis. comes Laurencius subcamerarius Slupensis. comes Pomorcius subdapifer

Slupensis, comes Panlus subpineerna Slnpensis, comes Mscina, Stephanus filius Chvalirairi

armigcr domini et alii quam plures viri fide digni. Actum et datum in Slupzk opido

die snncte trinitatis anno domini M°. CC°. LXX septimo.

287.

tii77. Jlini 19. DanHg, Htraog Mentwin von Pommem rerleiht dem Bitrhof Alberu* row

Cujavien die Dnr/er Shrobotoro und Se/nriekatoro frei ton alien listen.

Oritfinal im CapitfUnrehir zu Wloriawrk mil dem ganz zrrtlirrirn runden Sie<jel ait PeTtjamentttrrifem,

(Jetlruckt: Cmltx ili/ilmimtiruM Polaniae II I, 9'i/'94 n. Will.

In nomine saucte ac iudividue trinitatis amen. Nos Mistiuigius dei gracia dux

Pomoranic omnibus, quos presentes videre vel audire contigerit, salutem in salntis auctore.

Quia gestorum mortalium oblivio persepe veritati calumpnias irrogat et infligit. sane

prudenter providit autoritas gesta pretereuncia apicibus autenticis memorie hominum

commendare. Proinde presentibus et futuris notum fiat, quod nos pro centum sexaginta

innreis minus duabus, quas tenebamur venerabili patri Albero Cuiauie et Pomoranie

episcopo nomine Wladislauiensis ecclesie, in castellania (idancnsi villain Scrobotouo et in

terra Suetcnsi villain Sechotouo*) cum omni sno districtn ab autiquo habito et cum omni

ntilitate silvarum, borrarum, Iacuuin et pratorum in ins et proprietatem ac in possessionem

ecclesie Wladislauiensi damus ac transferimus perpetuo possidendas. Promittimus autem

et obligjimur de evictione predictannn villarum. si qnis de eis vel altera eanun ecclesie

movent questionem. Ceterum intuitu retribucionis eterne predictas villas ab omni servitute

prediuli seu personali ac ab omni iure ducali. quod iu eis vel eamm incolis nobis

n) imlitl noflro llir-tlavo <lirt<i Rr.»wMr.il!l iirif htM,.rrr Ti*lr Or. (Pri,«m<.

') Slrel/in n. mn Stolf,. «) SknAatom i,t naih Knjut. •> mnjqlkml, ,-in jfl;t Knlrrrtegnntitnet hmi hei Witnwi*

(Kr. Kentlaill), Sechnlor,, i,t Siriekatwo tr. run Srhwrt:.
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unquam eompeeiit vol competere potuit. libera* dono nostra munifieeencie(!) in presentibus

declaramus. Ut antem hec inconcussu permaneant et perpetue rohur optineant firjiiitatis.

presentes nostri appensione sigilli mandavimus roborari. Testes vero hii interfuerunt:

Citco palatums Gdanensis, Waysil palatinus do Tresseti, Uneslaus subcamcrarius, Her-

munnus, Luderns, Jacobus. Gotfridus eapellani curie nostra, Johannes prepositus. Goslans

decanus. Alberus arehidiaeonus Crusuicienses, Wislaus cantor Ploecnsis, Jacobus archi-

diacouus Pomoranie. Jacobns dictus Ship canonicus Wladislaniensis, Teclinns canonicus

Lanciciensis. Petrus, Tomislaus. Fal eapellani curie doraini episeopi et alii quam plures

fide digni. Actum et datum in Gdansk in ecclcsia sancti Nicolay in die Gervasii et

Protasii roartirnm anno domini M". CC°. septuagesimo septimo*.

288.

1277. hint 10. Ihinstiy. Ilerzog Mertirin ron Pommern he*tuii<jf den, liinchof Alherun ron

Cujarien die Freiheit twiner ttiinimflichen Dorfer in Pommem ron alien herzotjlichen lAimtm.

Tranttumpt den Michof* Philipp von Fermo row 2H. Mai 12X0 (V. Kal. Jan.) Grot, toil 8ief*i an »-ei,.rn Seiden-

faden im f'apiteharrhir zu H'iitrlairrk.

Aktckriften ebenda«-lb,t im Lib. pric. de 16Ii fol. 3, 14; Lib. frit. X. 1 fol. M, 4 IX; X. > f„l. 4, 23 u. Pririleaia

durum 1'omeraniae fol. 0/7 lift. P u. fol. II lilt. T u. in fine,,, Tranmum/tl tie* Ilitrhof* Xicolaut run (Mm
d. d. 1510 Mai tr, L. P. 1611 fol. 30; X. I fol. 449; X. 2 f. r,3.

Otdruckt: Codex diplomatic,, Polonme II I, 94/96 ». CIX.

In nomine sancte et individue trinitatis amen. Ad universorum noticiam orthodoxe

fidei filiorum volumus pcrvcnirc. quod cum nos Mystiwgius dei gratia dux Pomoranie

super libertatibus dubitantes villarum ecclesie Wladislauiensis in nostro dominio positarum

in ipsis et earum eolonis iura ducalia ac servitia iuxta consuctudinem nostri dominii

peteremus, per venerabilem patrem Alberum Cuyauie et Pomoranie episcopum privilegiis

non cuneellatis, non abolitis, non in aliqua parte vitiatis patris nostri Swantopelci bone

nicmorie quondam ducis Pomoranie nobis exhibitis, summa diligentia per nos et nostras

fideles examinantcs invenimns villas inferius annotatas plenam et omnimodam libertatem

habentes, ita quod nobis domino terre nulle exaeciones. solntiones, servitia sen iura

ducalia eompetunt in eisdem, sed cum omni iure ac utilitate in dominium sen propric-

tatem ac possessionem Wladislauiensis ecclesie transierunt. In castellatura de Gdansk

nomina villarum hec sunt: Gorca, Unemino. Katzco. Warsno cum lacu. quod tenuit

Raduanus. in castellatura de Put/.c: Milostowo. Cctnouo, in castellatura de Nove: War-

lube
1

), Comorsco integralitcr, sicnt dux Sobeslaus quondam tenuerat. cum ea parte, quam
Naslav ad (Jlovno innxerat. et parvum Comorsco. quod nos eidem ecclesie cum liber-

tatibus superius expressis addidimus. Invenimns insuper in eisdcm privileges decimas

») llimttr •*|illfl>'i Or. halU Znlr tail pH.ltrm wm.l Slriiirm a*t<r/ill).

I) hie Inner finds Onttn auf drm Itiuhoftherae fu-i Oattgig, Or. und XI. Kali M Zoftptt, \\ar*:m,u u,it den,

Torhmn-See ; Mil-torn itt ein jrt;t ni. ht mebr mrbandene, Dtff Ui Itre.in ». ,;<n P,,t;i;f (mul, Knjot I. r. 39), Cetnouo ( ettua,,

n. r«n Pat:,;/. WarMe i-l Warliibirn hei X>"'ii';ir<i.
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manipulatas et decimam do solutione tabernarum, theloneorum, mouetaruui, naviuui, omnium

iudiciorum tocius ducatus nostri in Wladislauiensi diocesi constituti scpedicte ecelesie

oinni remote dubio pertinere. Igitur dicto episcopo una cum clero suo nobis provide

ae humiliter supplieante et maxime ob remedium nostrornm peecaminum et spem salutis

eterne et ut gloriose virgini Marie gratum servitium impendamus, villas et iura eum

libertatibus superius unnotatis ducali mnnilicentia prescntibus inuovantes eonfirmamus.